
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  溝上、高石

現在

令和1年9月1日現在 令和1年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和元年9年1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

令和元年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

341,637

298,787 300,362

343,370

▲ 0.46　

▲ 0.41　

▲ 0.44　▲ 1,146　

区分

令和元年9年3日

▲ 1,575　 ▲ 0.52　

▲ 1,733　 ▲ 0.50　

▲ 0.48　

▲ 546　

▲ 4,890　 ▲ 0.48　

257,118

241,230

258,264

▲ 982　長崎県第３区

長崎県第４区

240,248

119,704

1,023,522

1,143,226 ▲ 5,436　県計 1,137,790

1,018,632

119,158

市計

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 161,155 194,164 355,319 長与町 16,032 18,169 34,201

佐世保市 97,046 111,847 208,893 時津町 11,192 12,790 23,982

島原市 17,328 20,480 37,808 西彼杵郡計 27,224 30,959 58,183

諫早市 52,764 60,644 113,408 東彼杵町 3,234 3,564 6,798

大村市 36,501 41,246 77,747 川棚町 5,459 6,232 11,691

平戸市 12,514 14,255 26,769 波佐見町 5,710 6,583 12,293

松浦市 9,215 9,934 19,149 東彼杵郡計 14,403 16,379 30,782

対馬市 12,713 13,231 25,944 小値賀町 1,011 1,155 2,166

壱岐市 10,543 11,748 22,291 佐々町 5,203 6,024 11,227

五島市 14,907 17,057 31,964 北松浦郡計 6,214 7,179 13,393

西海市 11,406 12,228 23,634 新上五島町 7,854 8,946 16,800

雲仙市 17,224 19,429 36,653 南松浦郡計 7,854 8,946 16,800

南島原市 18,081 20,972 39,053

市計 471,397 547,235 1,018,632

西彼杵郡 27,224 30,959 58,183

東彼杵郡 14,403 16,379 30,782

北松浦郡 6,214 7,179 13,393

南松浦郡 7,854 8,946 16,800

郡計 55,695 63,463 119,158

県計 527,092 610,698 1,137,790

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

令和元年9月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 161,155 194,164 355,319 162,201 194,917 357,118 ▲ 1,046 ▲ 753 ▲ 1,799 ▲ 0.64 ▲ 0.39 ▲ 0.50

 佐世保市 97,046 111,847 208,893 97,373 112,317 209,690 ▲ 327 ▲ 470 ▲ 797 ▲ 0.34 ▲ 0.42 ▲ 0.38

 島原市 17,328 20,480 37,808 17,426 20,586 38,012 ▲ 98 ▲ 106 ▲ 204 ▲ 0.56 ▲ 0.51 ▲ 0.54

 諫早市 52,764 60,644 113,408 52,935 60,932 113,867 ▲ 171 ▲ 288 ▲ 459 ▲ 0.32 ▲ 0.47 ▲ 0.40

 大村市 36,501 41,246 77,747 36,560 41,190 77,750 ▲ 59 56 ▲ 3 ▲ 0.16 0.14 0.00

 平戸市 12,514 14,255 26,769 12,604 14,389 26,993 ▲ 90 ▲ 134 ▲ 224 ▲ 0.71 ▲ 0.93 ▲ 0.83

 松浦市 9,215 9,934 19,149 9,252 10,009 19,261 ▲ 37 ▲ 75 ▲ 112 ▲ 0.40 ▲ 0.75 ▲ 0.58

 対馬市 12,713 13,231 25,944 12,790 13,383 26,173 ▲ 77 ▲ 152 ▲ 229 ▲ 0.60 ▲ 1.14 ▲ 0.87

 壱岐市 10,543 11,748 22,291 10,604 11,811 22,415 ▲ 61 ▲ 63 ▲ 124 ▲ 0.58 ▲ 0.53 ▲ 0.55

 五島市 14,907 17,057 31,964 14,980 17,145 32,125 ▲ 73 ▲ 88 ▲ 161 ▲ 0.49 ▲ 0.51 ▲ 0.50

 西海市 11,406 12,228 23,634 11,455 12,328 23,783 ▲ 49 ▲ 100 ▲ 149 ▲ 0.43 ▲ 0.81 ▲ 0.63

 雲仙市 17,224 19,429 36,653 17,402 19,558 36,960 ▲ 178 ▲ 129 ▲ 307 ▲ 1.02 ▲ 0.66 ▲ 0.83

 南島原市 18,081 20,972 39,053 18,245 21,130 39,375 ▲ 164 ▲ 158 ▲ 322 ▲ 0.90 ▲ 0.75 ▲ 0.82

市計 471,397 547,235 1,018,632 473,827 549,695 1,023,522 ▲ 2,430 ▲ 2,460 ▲ 4,890 ▲ 0.51 ▲ 0.45 ▲ 0.48

 長与町 16,032 18,169 34,201 16,093 18,247 34,340 ▲ 61 ▲ 78 ▲ 139 ▲ 0.38 ▲ 0.43 ▲ 0.40

 時津町 11,192 12,790 23,982 11,257 12,803 24,060 ▲ 65 ▲ 13 ▲ 78 ▲ 0.58 ▲ 0.10 ▲ 0.32

西彼杵郡計 27,224 30,959 58,183 27,350 31,050 58,400 ▲ 126 ▲ 91 ▲ 217 ▲ 0.46 ▲ 0.29 ▲ 0.37

 東彼杵町 3,234 3,564 6,798 3,254 3,602 6,856 ▲ 20 ▲ 38 ▲ 58 ▲ 0.61 ▲ 1.05 ▲ 0.85

 川棚町 5,459 6,232 11,691 5,482 6,269 11,751 ▲ 23 ▲ 37 ▲ 60 ▲ 0.42 ▲ 0.59 ▲ 0.51

 波佐見町 5,710 6,583 12,293 5,731 6,605 12,336 ▲ 21 ▲ 22 ▲ 43 ▲ 0.37 ▲ 0.33 ▲ 0.35

東彼杵郡計 14,403 16,379 30,782 14,467 16,476 30,943 ▲ 64 ▲ 97 ▲ 161 ▲ 0.44 ▲ 0.59 ▲ 0.52

 小値賀町 1,011 1,155 2,166 1,012 1,156 2,168 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 0.10 ▲ 0.09 ▲ 0.09

 佐々町 5,203 6,024 11,227 5,217 6,020 11,237 ▲ 14 4 ▲ 10 ▲ 0.27 0.07 ▲ 0.09

北松浦郡計 6,214 7,179 13,393 6,229 7,176 13,405 ▲ 15 3 ▲ 12 ▲ 0.24 0.04 ▲ 0.09

 新上五島町 7,854 8,946 16,800 7,925 9,031 16,956 ▲ 71 ▲ 85 ▲ 156 ▲ 0.90 ▲ 0.94 ▲ 0.92

南松浦郡計 7,854 8,946 16,800 7,925 9,031 16,956 ▲ 71 ▲ 85 ▲ 156 ▲ 0.90 ▲ 0.94 ▲ 0.92

郡計 55,695 63,463 119,158 55,971 63,733 119,704 ▲ 276 ▲ 270 ▲ 546 ▲ 0.49 ▲ 0.42 ▲ 0.46

県計 527,092 610,698 1,137,790 529,798 613,428 1,143,226 ▲ 2,706 ▲ 2,730 ▲ 5,436 ▲ 0.51 ▲ 0.45 ▲ 0.48

増減数 増減率(％)令和元年9月1日 令和1年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 154,771 186,866 341,637  佐世保市 ※ 15,066 17,488 32,554 

第１区合計 154,771 186,866 341,637  大村市 36,501 41,246 77,747 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,713 13,231 25,944 

 壱岐市 10,543 11,748 22,291 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,907 17,057 31,964 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,234 3,564 6,798 

 長崎市 ※ 6,384 7,298 13,682  川棚町 5,459 6,232 11,691 

 島原市 17,328 20,480 37,808  波佐見町 5,710 6,583 12,293 

 諫早市 52,764 60,644 113,408  小値賀町 1,011 1,155 2,166 

 雲仙市 17,224 19,429 36,653  新上五島町 7,854 8,946 16,800 

 南島原市 18,081 20,972 39,053 第３区合計 112,998 127,250 240,248 

 長与町 16,032 18,169 34,201 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,192 12,790 23,982 

第２区合計 139,005 159,782 298,787 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,980 94,359 176,339 

 平戸市 12,514 14,255 26,769 

 松浦市 9,215 9,934 19,149 

 西海市 11,406 12,228 23,634 

 佐々町 5,203 6,024 11,227 

第４区合計 120,318 136,800 257,118 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和元年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 341,637 343,370 ▲ 1,733 ▲ 0.50  佐世保市 ※ 32,554 32,700 ▲ 146 ▲ 0.45 

第１区合計 341,637 343,370 ▲ 1,733 ▲ 0.50  大村市 77,747 77,750 ▲ 3 0.00 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,944 26,173 ▲ 229 ▲ 0.87 

 壱岐市 22,291 22,415 ▲ 124 ▲ 0.55 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,964 32,125 ▲ 161 ▲ 0.50 

市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,798 6,856 ▲ 58 ▲ 0.85 

 長崎市 ※ 13,682 13,748 ▲ 66 ▲ 0.48  川棚町 11,691 11,751 ▲ 60 ▲ 0.51 

 島原市 37,808 38,012 ▲ 204 ▲ 0.54  波佐見町 12,293 12,336 ▲ 43 ▲ 0.35 

 諫早市 113,408 113,867 ▲ 459 ▲ 0.40  小値賀町 2,166 2,168 ▲ 2 ▲ 0.09 

 雲仙市 36,653 36,960 ▲ 307 ▲ 0.83  新上五島町 16,800 16,956 ▲ 156 ▲ 0.92 

 南島原市 39,053 39,375 ▲ 322 ▲ 0.82 第３区合計 240,248 241,230 ▲ 982 ▲ 0.41 

 長与町 34,201 34,340 ▲ 139 ▲ 0.40 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,982 24,060 ▲ 78 ▲ 0.32 

第２区合計 298,787 300,362 ▲ 1,575 ▲ 0.52 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 176,339 176,990 ▲ 651 ▲ 0.37 

 平戸市 26,769 26,993 ▲ 224 ▲ 0.83 

 松浦市 19,149 19,261 ▲ 112 ▲ 0.58 

 西海市 23,634 23,783 ▲ 149 ▲ 0.63 

 佐々町 11,227 11,237 ▲ 10 ▲ 0.09 

第４区合計 257,118 258,264 ▲ 1,146 ▲ 0.44 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和元年9月1日現在 令和1年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和元年9月1日

298,603

257,958

▲ 1,735　 ▲ 0.51　

1,142,362

▲ 0.41　

341,432 343,167

▲ 5,421　 ▲ 0.47　県計 1,136,941

▲ 1,130　

長崎県第１区

300,177 ▲ 1,574　 ▲ 0.52　長崎県第２区

▲ 0.44　

241,060長崎県第３区 240,078 ▲ 982　

長崎県第４区 256,828

選挙人名簿登録者数

令和元年9月1日

区分

▲ 0.48　

郡計 119,094 119,639 ▲ 545　 ▲ 0.46　

市計 1,017,847 1,022,723 ▲ 4,876　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 161,073 194,036 355,109 長与町 16,026 18,164 34,190

佐世保市 96,996 111,696 208,692 時津町 11,190 12,785 23,975

島原市 17,322 20,464 37,786 西彼杵郡計 27,216 30,949 58,165

諫早市 52,745 60,605 113,350 東彼杵町 3,232 3,563 6,795

大村市 36,488 41,215 77,703 川棚町 5,456 6,225 11,681

平戸市 12,490 14,222 26,712 波佐見町 5,708 6,576 12,284

松浦市 9,207 9,923 19,130 東彼杵郡計 14,396 16,364 30,760

対馬市 12,708 13,224 25,932 小値賀町 1,009 1,154 2,163

壱岐市 10,531 11,740 22,271 佐々町 5,200 6,019 11,219

五島市 14,885 17,033 31,918 北松浦郡計 6,209 7,173 13,382

西海市 11,401 12,218 23,619 新上五島町 7,849 8,938 16,787

雲仙市 17,215 19,398 36,613 南松浦郡計 7,849 8,938 16,787

南島原市 18,065 20,947 39,012

市計 471,126 546,721 1,017,847

西彼杵郡 27,216 30,949 58,165

東彼杵郡 14,396 16,364 30,760

北松浦郡 6,209 7,173 13,382

南松浦郡 7,849 8,938 16,787

郡計 55,670 63,424 119,094

県計 526,796 610,145 1,136,941

令和元年9月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 161,073 194,036 355,109 162,121 194,789 356,910 ▲ 1,048 ▲ 753 ▲ 1,801 ▲ 0.65 ▲ 0.39 ▲ 0.50

 佐世保市 96,996 111,696 208,692 97,323 112,161 209,484 ▲ 327 ▲ 465 ▲ 792 ▲ 0.34 ▲ 0.41 ▲ 0.38

 島原市 17,322 20,464 37,786 17,420 20,570 37,990 ▲ 98 ▲ 106 ▲ 204 ▲ 0.56 ▲ 0.52 ▲ 0.54

 諫早市 52,745 60,605 113,350 52,915 60,894 113,809 ▲ 170 ▲ 289 ▲ 459 ▲ 0.32 ▲ 0.47 ▲ 0.40

 大村市 36,488 41,215 77,703 36,547 41,159 77,706 ▲ 59 56 ▲ 3 ▲ 0.16 0.14 0.00

 平戸市 12,490 14,222 26,712 12,570 14,354 26,924 ▲ 80 ▲ 132 ▲ 212 ▲ 0.64 ▲ 0.92 ▲ 0.79

 松浦市 9,207 9,923 19,130 9,244 9,999 19,243 ▲ 37 ▲ 76 ▲ 113 ▲ 0.40 ▲ 0.76 ▲ 0.59

 対馬市 12,708 13,224 25,932 12,785 13,376 26,161 ▲ 77 ▲ 152 ▲ 229 ▲ 0.60 ▲ 1.14 ▲ 0.88

 壱岐市 10,531 11,740 22,271 10,592 11,803 22,395 ▲ 61 ▲ 63 ▲ 124 ▲ 0.58 ▲ 0.53 ▲ 0.55

 五島市 14,885 17,033 31,918 14,958 17,122 32,080 ▲ 73 ▲ 89 ▲ 162 ▲ 0.49 ▲ 0.52 ▲ 0.50

 西海市 11,401 12,218 23,619 11,450 12,318 23,768 ▲ 49 ▲ 100 ▲ 149 ▲ 0.43 ▲ 0.81 ▲ 0.63

 雲仙市 17,215 19,398 36,613 17,393 19,528 36,921 ▲ 178 ▲ 130 ▲ 308 ▲ 1.02 ▲ 0.67 ▲ 0.83

 南島原市 18,065 20,947 39,012 18,229 21,103 39,332 ▲ 164 ▲ 156 ▲ 320 ▲ 0.90 ▲ 0.74 ▲ 0.81

市計 471,126 546,721 1,017,847 473,547 549,176 1,022,723 ▲ 2,421 ▲ 2,455 ▲ 4,876 ▲ 0.51 ▲ 0.45 ▲ 0.48

 長与町 16,026 18,164 34,190 16,088 18,241 34,329 ▲ 62 ▲ 77 ▲ 139 ▲ 0.39 ▲ 0.42 ▲ 0.40

 時津町 11,190 12,785 23,975 11,255 12,798 24,053 ▲ 65 ▲ 13 ▲ 78 ▲ 0.58 ▲ 0.10 ▲ 0.32

西彼杵郡計 27,216 30,949 58,165 27,343 31,039 58,382 ▲ 127 ▲ 90 ▲ 217 ▲ 0.46 ▲ 0.29 ▲ 0.37

 東彼杵町 3,232 3,563 6,795 3,252 3,601 6,853 ▲ 20 ▲ 38 ▲ 58 ▲ 0.62 ▲ 1.06 ▲ 0.85

 川棚町 5,456 6,225 11,681 5,479 6,262 11,741 ▲ 23 ▲ 37 ▲ 60 ▲ 0.42 ▲ 0.59 ▲ 0.51

 波佐見町 5,708 6,576 12,284 5,729 6,598 12,327 ▲ 21 ▲ 22 ▲ 43 ▲ 0.37 ▲ 0.33 ▲ 0.35

東彼杵郡計 14,396 16,364 30,760 14,460 16,461 30,921 ▲ 64 ▲ 97 ▲ 161 ▲ 0.44 ▲ 0.59 ▲ 0.52

 小値賀町 1,009 1,154 2,163 1,010 1,155 2,165 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 0.10 ▲ 0.09 ▲ 0.09

 佐々町 5,200 6,019 11,219 5,213 6,015 11,228 ▲ 13 4 ▲ 9 ▲ 0.25 0.07 ▲ 0.08

北松浦郡計 6,209 7,173 13,382 6,223 7,170 13,393 ▲ 14 3 ▲ 11 ▲ 0.22 0.04 ▲ 0.08

 新上五島町 7,849 8,938 16,787 7,920 9,023 16,943 ▲ 71 ▲ 85 ▲ 156 ▲ 0.90 ▲ 0.94 ▲ 0.92

南松浦郡計 7,849 8,938 16,787 7,920 9,023 16,943 ▲ 71 ▲ 85 ▲ 156 ▲ 0.90 ▲ 0.94 ▲ 0.92

郡計 55,670 63,424 119,094 55,946 63,693 119,639 ▲ 276 ▲ 269 ▲ 545 ▲ 0.49 ▲ 0.42 ▲ 0.46

県計 526,796 610,145 1,136,941 529,493 612,869 1,142,362 ▲ 2,697 ▲ 2,724 ▲ 5,421 ▲ 0.51 ▲ 0.44 ▲ 0.47

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和元年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和1年6月1日 増減率(％)

8



現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 154,691 186,741 341,432  佐世保市 ※ 15,065 17,479 32,544 

第１区合計 154,691 186,741 341,432  大村市 36,488 41,215 77,703 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,708 13,224 25,932 

 壱岐市 10,531 11,740 22,271 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,885 17,033 31,918 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,232 3,563 6,795 

 長崎市 ※ 6,382 7,295 13,677  川棚町 5,456 6,225 11,681 

 島原市 17,322 20,464 37,786  波佐見町 5,708 6,576 12,284 

 諫早市 52,745 60,605 113,350  小値賀町 1,009 1,154 2,163 

 雲仙市 17,215 19,398 36,613  新上五島町 7,849 8,938 16,787 

 南島原市 18,065 20,947 39,012 第３区合計 112,931 127,147 240,078 

 長与町 16,026 18,164 34,190 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,190 12,785 23,975 

第２区合計 138,945 159,658 298,603 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,931 94,217 176,148 

 平戸市 12,490 14,222 26,712 

 松浦市 9,207 9,923 19,130 

 西海市 11,401 12,218 23,619 

 佐々町 5,200 6,019 11,219 

第４区合計 120,229 136,599 256,828 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和元年9月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 341,432 343,167 ▲ 1,735 ▲ 0.51  佐世保市 ※ 32,544 32,689 ▲ 145 ▲ 0.44 

第１区合計 341,432 343,167 ▲ 1,735 ▲ 0.51  大村市 77,703 77,706 ▲ 3 0.00 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,932 26,161 ▲ 229 ▲ 0.88 

 壱岐市 22,271 22,395 ▲ 124 ▲ 0.55 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,918 32,080 ▲ 162 ▲ 0.50 

市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,795 6,853 ▲ 58 ▲ 0.85 

 長崎市 ※ 13,677 13,743 ▲ 66 ▲ 0.48  川棚町 11,681 11,741 ▲ 60 ▲ 0.51 

 島原市 37,786 37,990 ▲ 204 ▲ 0.54  波佐見町 12,284 12,327 ▲ 43 ▲ 0.35 

 諫早市 113,350 113,809 ▲ 459 ▲ 0.40  小値賀町 2,163 2,165 ▲ 2 ▲ 0.09 

 雲仙市 36,613 36,921 ▲ 308 ▲ 0.83  新上五島町 16,787 16,943 ▲ 156 ▲ 0.92 

 南島原市 39,012 39,332 ▲ 320 ▲ 0.81 第３区合計 240,078 241,060 ▲ 982 ▲ 0.41 

 長与町 34,190 34,329 ▲ 139 ▲ 0.40 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,975 24,053 ▲ 78 ▲ 0.32 

第２区合計 298,603 300,177 ▲ 1,574 ▲ 0.52 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 176,148 176,795 ▲ 647 ▲ 0.37 

 平戸市 26,712 26,924 ▲ 212 ▲ 0.79 

 松浦市 19,130 19,243 ▲ 113 ▲ 0.59 

 西海市 23,619 23,768 ▲ 149 ▲ 0.63 

 佐々町 11,219 11,228 ▲ 9 ▲ 0.08 

第４区合計 256,828 257,958 ▲ 1,130 ▲ 0.44 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和元年9月1日現在 令和1年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

184

区分

▲ 1.54　

市計 785 799

▲ 15　

▲ 14　

長崎県第１区

長崎県第２区

290 306 ▲ 16　

郡計 64 65 ▲ 1　

県計 849

203 2　 0.99　

864

▲ 1.75　

在外選挙人名簿登録者数

▲ 5.23　

長崎県第３区 170 170 0　

長崎県第４区

185 ▲ 1　 ▲ 0.54　

0.00　

令和元年9月1日

▲ 1.74　

205
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 82 128 210 長与町 6 5 11

佐世保市 50 151 201 時津町 2 5 7

島原市 6 16 22 西彼杵郡計 8 10 18

諫早市 19 39 58 東彼杵町 2 1 3

大村市 13 31 44 川棚町 3 7 10

平戸市 24 33 57 波佐見町 2 7 9

松浦市 8 11 19 東彼杵郡計 7 15 22

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 1 3

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 5 8

五島市 22 24 46 北松浦郡計 5 6 11

西海市 5 10 15 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 31 40 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 16 25 41

市計 271 514 785

西彼杵郡 8 10 18

東彼杵郡 7 15 22

北松浦郡 5 6 11

南松浦郡 5 8 13

郡計 25 39 64

県計 296 553 849

在外選挙人名簿登録者数

令和元年9月1日

12



在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 82 128 210 80 128 208 2 0 2 2.50 0.00 0.96

 佐世保市 50 151 201 50 156 206 0 ▲ 5 ▲ 5 0.00 ▲ 3.21 ▲ 2.43

 島原市 6 16 22 6 16 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 39 58 20 38 58 ▲ 1 1 0 ▲ 5.00 2.63 0.00

 大村市 13 31 44 13 31 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 平戸市 24 33 57 34 35 69 ▲ 10 ▲ 2 ▲ 12 ▲ 29.41 ▲ 5.71 ▲ 17.39

 松浦市 8 11 19 8 10 18 0 1 1 0.00 10.00 5.56

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 24 46 22 23 45 0 1 1 0.00 4.35 2.22

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 31 40 9 30 39 0 1 1 0.00 3.33 2.56

 南島原市 16 25 41 16 27 43 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 7.41 ▲ 4.65

市計 271 514 785 280 519 799 ▲ 9 ▲ 5 ▲ 14 ▲ 3.21 ▲ 0.96 ▲ 1.75

 長与町 6 5 11 5 6 11 1 ▲ 1 0 20.00 ▲ 16.67 0.00

 時津町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 10 18 7 11 18 1 ▲ 1 0 14.29 ▲ 9.09 0.00

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 5 8 4 5 9 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 25.00 0.00 ▲ 11.11

北松浦郡計 5 6 11 6 6 12 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 16.67 0.00 ▲ 8.33

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 39 64 25 40 65 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.50 ▲ 1.54

県計 296 553 849 305 559 864 ▲ 9 ▲ 6 ▲ 15 ▲ 2.95 ▲ 1.07 ▲ 1.74

市町名

令和元年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和1年6月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 80 125 205  佐世保市 ※ 1 9 10 

第１区合計 80 125 205  大村市 13 31 44 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 24 46 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 7 10 

 島原市 6 16 22  波佐見町 2 7 9 

 諫早市 19 39 58  小値賀町 2 1 3 

 雲仙市 9 31 40  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 16 25 41 第３区合計 67 103 170 

 長与町 6 5 11 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 5 7 

第２区合計 60 124 184 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 49 142 191 

 平戸市 24 33 57 

 松浦市 8 11 19 

 西海市 5 10 15 

 佐々町 3 5 8 

第４区合計 89 201 290 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和元年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 205 203 2 0.99  佐世保市 ※ 10 11 ▲ 1 ▲ 9.09 

第１区合計 205 203 2 0.99  大村市 44 44 0 0.00 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 46 45 1 2.22 

市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 22 22 0 0.00  波佐見町 9 9 0 0.00 

 諫早市 58 58 0 0.00  小値賀町 3 3 0 0.00 

 雲仙市 40 39 1 2.56  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 41 43 ▲ 2 ▲ 4.65 第３区合計 170 170 0 0.00 

 長与町 11 11 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 7 7 0 0.00 

第２区合計 184 185 ▲ 1 ▲ 0.54 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R1.9.1 R1.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 191 195 ▲ 4 ▲ 2.05 

 平戸市 57 69 ▲ 12 ▲ 17.39 

 松浦市 19 18 1 5.56 

 西海市 15 15 0 0.00 

 佐々町 8 9 ▲ 1 ▲ 11.11 

第４区合計 290 306 ▲ 16 ▲ 5.23 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

15


